CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
FONE/FAX: (17) 3692-1161

E-mail: camara(dsantanapontepensa.sp.gov.br
site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 27/2022

LAIANE CAROLINE ORTEGA, Vereadora de
Santana da Ponte Pensa/SP, no uso de suas

atribuições conforme art. 145 e seguintes do

Regimento Interno da Câmara Municipal de
Santana da Ponte Pensa/SP.

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que verifique a

possibilidade de fornecer lanche e suco de maneira balanceada e que possa suprir as

necessidades dos pacientes e seus acompanhantes que fazem tratamento médico em

outras cidades da região (ex: São José do Rio Preto e Barretos) que utilizam as

ambulâncias como transporte.

Verifica-se a importância de tal medida, pois, saem de madrugada de suas

residências por necessitarem fazer tais tratamentos/consultas e além de enfrentar

viagens longas e cansativas, muitos não se alimentam de forma adequada e por vezes

acabam ficando o dia todo sem comer, por não dispor de condições financeiras para

custear sua alimentação.

Sala das Sessões, Santana da Ponte Pensa, 03 de junho de 2022.

Laiane Ca ne Ortega
Vereadora

Câmara Municipal de Santana da Ponte Penso-SP

PROTOCOLO Nº OS

RESPONSÁVEL

DATA